
PROVIN(A DI RIJLNCNE

AZIENOATERRITD.AE EJIU..ÀE DEVLE

g
CRHT

bELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° 9 bEL 27.01.2016

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA bISCIPLINA DEL

lesponsabile
Procedimento

birigente Area

Q

birettore Generale

/

e
CRMT.

ROVNCIA DI FONON

Ai lE NDA TU R TOlTALE [UIL? A EDUZ ALt

PROTOCOLLO INFORMATICO E bEGLI ATTI bELL’ATER bELLA PROVINCIA bI

FROSINONE

DIRIGENTE AREA
AA.GG., PRI VACY SI.DIRIGENTE AREA DIRIGENTE AREA DIRIGENTE AREA

E RESPONSABILEAMM.VA LEGALE TECNICA
TRA SPA RENZA
DLGS.33/2013

RESPONSABILE RESPONSABILE RPC RESPONSABILE
DIRETTORE GENERA LE

UFFICIO/SERVIZIO L. 190/2012 PROCEDIMENTO

Estenso re

(-
‘

Via Marittima, 394— 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinoneit Via Marittima, 394— 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it



PPDVINCIÀ 31 RflIN[NE

AZlENDATEITfALEEJ;LI7.ATE3E\llALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
VISTA la deliberazione Commissariale n. 8 del 22.01.2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 165 del 03.07.2013, con la quale è stato
stabilito di procedere, nelle more della riforma della disciplina regionale contenuta nella Legge
regionale n°30/2002, al commissariamento delle Aziende Territoriali per l’Edilizia
Residenziale Pubblica sopra citate, fino alla data di insediamento dei nuovi organi di
amministrazione ai sensi dell’art. 55 comma 3, dello Statuto regionale e, comunque, non oltre
il 30 settembre 2014;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00345 del 11.10.2014, con il quale
viene nominato il nuovo Commissario straordinario dell’ATER della Provincia di Frosinone, Sig.
Antonio CIOTOLI;

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00345 del
01.10.2014 il Sig. Antonio CIOTOLI è nominato Commissario Straordinario dell’Azienda
Territoriale per l’Edilizia Residenziale pubblica della Provincia di Frosinone e che il punto 2 del
citato Decreto testualmente prevede che il Commissario Straordinario “resterà in carica, con
i poteri del Presidente e del Consiglio di amministrazione, fino alla nomina dei nuovi Organi di
amministrazione, secondo le disposizioni contenute nella legge di riforma prevista dall’art. 22
della Legge regionale n. 4/2013 e dall’art. 55, comma 3, dello Statuto regionale e comunque
non oltre il 30 settembre 2015”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00202 del 02.10.2015 con il quale
viene prorogato il Commissario straordinario dell’Ater della provincia di Frosinone, Sig.

Antonio CIOTOLI, il quale stabilisce che “il Commissario resterà in carica, con i poteri del
Presidente e del Consiglio di amministrazione, fino all’approvazione della legge di riforma di
cui alla proposta di legge n° 245 del 14 aprile 2015, e, secondo le disposizioni contenute
nell’articolo 55, comma 3, dello Statuto regionale, e comunque non oltre il 30 settembre
2016”;

VISTO il Regolamento per la disciplina del protocollo informatico e degli atti dell’Ater della
provincia di Frosinone approvato con deliberazione consiliare n° 27 del 13.12.2007;

CONSIDERATO opportuno abrogare il suddetto Regolamento e redigerne uno completamente
nuovo, adeguato alle recenti normative;

VISTA la L.R. Lazio 12/99;

VISTO il RR. del Lazio n° 2/2000;

RTENUTA la propria competenza a deliberare in merito;

CON IL PARERE FAVOREVOLE del Direttore Generale;

VISTA la L.R. n. 30/02;

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente.

2. Di approvare il Regolamento per la disciplina del protocollo informatico e degli atti
dell’Ater della provincia di Frosinone che, allegato alla presente sotto la lettera “A”, ne
forma parte integrante e sostanziale.

3. Di abrogare il Regolamento per la disciplina del protocollo informatico approvato con
deliberazione consiliare n° 27 del 13.07.2007.

4. Di dare mandato all’Area AA.GG. di provvedere alla pubblicazione del presente
provvedimento e del Regolamento sul sito web aziendale e alla consegna dello stesso a
mezzo mail a tutti i dipendenti.

5. Il Regolamento entrerà in vigore il giorno della sua pubblicazione sul sito web
aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- - -
--

Via Marittima, 394— 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it

e
CRMaT

R[lVlN[I Dl F2D5INrJN

1ZItNDFTURt,LEEDlLZAEDD,ilALE

VISTO lo Statuto dell’ ATER della Provincia di Frosinone;

e
CRMT

(

Via Marittima, 394— 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it


